

Możliwa jest Solidarność Wiernych

W wrześniu 2013 roku, Konferencja Episkopatu Polski (KEP) powierzyła administrację Polskiego Seminarium w Paryżu (Seminarium) Polskiej Misji Katolickiej we Francji (PMK). Ksiądz inf. Stanisław Jeż, rektor PMK, zlecił to zadanie ks. Krystianowi Gawronowi, wicerektorowi Misji. Seminarium – zgodnie z życzeniem KEP – chce pozostawać wierne swojej misji akademickiej a równocześnie rozwijać w nim misję ewangelizacyjną i formacyjną.

1 W ramach misji ewangelizacyjnej już prowadzone są dni refleksji, skupienia i modlitwy dla młodzieży przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania, dla zamierzających zawrzeć Sakrament Matrzeństwa, dni skupienia dla dziewcząt myślących o powołaniu do życia zakonnego oraz dni studyjne dla ludzi świeckich (forum) – zwłaszcza dla zaangażowanych w polonijne rady duszpasterskie, organizacje katolickie i stowarzyszenia.

2 W ramach misji formacyjnej, we współpracy z wydziałem filozofii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, już od 12 lat, prowadzone są zajęcia z filozofii. Chodzi o przygotowanie naszych rodaków do dialogu z ludźmi w środowisku wielokulturowym. Jak słuszną jest ta opcja świadczy fakt, liczba uczestników Studium Filozoficznego przekroczyła już pierwszy tysiąc i może poszczycić się ponad sześćdziesięcioma magisteriami i dziewięćmi doktoratami.

3 W ramach misji akademickiej, przez najbliższe 10 lat, Seminarium ma zapewnić dla pięciu księży studia specjalistyczne na uczelniach paryskich, zwłaszcza na Instytucie Katolickim w Paryżu. Chodzi o pięciu księży wydelegowanych przez KEP. Księża – studenci pracują nad tezami doktorskimi w dziedzinach: teologii, filozofii i socjologii. W obecnym roku akademickim 2013/2014 liczymy na trzy obrony doktorskie.

Pierwsze dwie opcje mają już „przetarte szlaki” bo posiadają rytm periodyczny, więc ich funkcjonowanie nie sprawia trudności a daje wielką radość. Opcja akademicka jest niezwykle ważna dla Kościoła w Polsce, ponieważ wciąż potrzeba kompetentnych kadr dla różnych pionów formacyjnych oraz duszpasterskich w naszej Ojczyźnie. Zrobienie doktoratu wymaga przestrzeni kilku lat i... kosztuje. Roczne stypendium dla jednego polskiego księdza – studenta wynosi osiem tysięcy euro. Ogromnie cieszy fakt, że księża

– doktoranci chętnie włączają się w polonijne duszpasterstwo we Francji.

Posiadając około 10 pokoi gościnnych, Seminarium może użyć gościny naszym Rodakom (z Kraju, z Francji i w ogóle z całej Europy) na krótki okres pobytu. Wystarczy w porę dokonać rezerwacji: tel. 01 46 45 79 79, bądź e-mail: ks.krystian.gawron@gmail.com.

Ośmielam się zwrócić do Rodaków o gest solidarności. Razem potrafimy zrobić naprawdę wiele. Rachunek na studia specjalistyczne dla księdza – studenta jest bardzo prosty: semestr kosztuje 4000 €, miesiąc – 667 €, tydzień – 154,5 €, a jeden dzień około 22 €. Piękny przykład solidarności wiernych dał nam... Kościół w Polsce. Przecież przez długi i ciężki okres komunizmu, to właśnie sami wierni potrafili utrzymać całą działalność Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, nb. jedyne wtedy katolickiego uniwersytetu za „żelazną kurtyną”!

Czy Polonię we Francji stać na ufundowanie jednego stypendium naukowego dla Kościoła w Polsce? Absolutnie w to nie wątpię!

Jesteśmy w tej dogodnej sytuacji, że Polskie Seminarium w Paryżu – wszedłszy w krąg odpowiedzialności Stowarzyszenia „Concorde” – może dla każdego ofiarodawcy wystawić zaświadczenie do odliczenia przy deklaracji podatkowej. Ofiara powinna być wtedy wypisana na ww. Association Concorde, CCP 3427210 U La Source, z dopiskiem: „Dla Seminarium”. Kto uzna, że powyższe zaświadczenie nie jest mu konieczne, może przestać swój dar wprost na konto Polskiego Seminarium w Paryżu: CCP 1067742 V Paris. W obydwu przypadkach listy można kierować na adres Seminarium: 11, rue Jules Guesde, 92130 Issy-les-Moulineaux. Postaram się zdać sprawozdanie z tej akcji na zakończenie roku akademickiego 2013/2014. □

Ks. dr Krystian Gawron
Odpowiedzialny za administrację
Polskiego Seminarium w Paryżu.



foto: P. Fedorowicz